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2016年  

そうめいかん 

 

夏の講習会 
（グループ講講講習習習） 

＆ 

（個人指導講講講習習習） 

＆ 

（ことばの学校） 

 
☎ ３９９９－５０５１ 

 
e-mail: soumei＠ mva.ｂ iglobe.ne.ｊ p 

HP  : soumeikan.com 

 

 

本館: 高松4－12－16（夏の雲公園前） 
                 



小小学学生生算算数数  ――ググルルーーププ講習――  
（全クラス  定員４名）  

 

課   程  担  当  期  間  学   習   内   容  

 

 ４  

 年  
Ｅ－４  

算数  
吉田  

７日間  

(各 50分) 

「４年生１学期までの復習と  

２学期の予習」  

 ５  

 年  
Ｅ－５  

算数  
吉田  

７日間  

(各 50分) 

「５年生１学期までの復習と  

２学期の予習」  

 ６  

 年  
Ｅ－６  

算数  
吉田  

７日間  

(各 50分) 

「６年生１学期までの復習と  

２学期の予習」  

         

中中学学生生講講習習  ――ググルルーーププ講習――  
 

（各クラス  定員８名）  
  

課  程  担当  期間  学習内容  

 

 

一  

 

 

年  

前期  

復習  
吉田  

７日間  

(50分×2/日 ) 

英語…単語 ,be動詞 ･一般動詞を  
含む文 ,whatの文，  
 

数学…正負の数、文字と式、  
一次方程式  

後期  

予習  
吉田  

６日間  

(50分×2/日 ) 

英語…名詞の複数形、形容詞  
 
数学…一次方程式・関数  

二  

 

 

年  

前期  

復習  
吉田  

７日間  

(50分×2/日 ) 

英語… be動詞の過去 ,過去進行形 , 
未来 ,不定詞 ､助動詞  

数学… 1年の復習 ,式の計算 ,連立方  
程式、一次関数  

後期  

予習  
吉田  

６日間  

(50分×2/日 ) 

英語…接続詞、読解演習  
 
数学…一次関数  

三  

 

 

年  

数英  吉田  
２５日間  

(60分×2～ 3) 

既習内容（１～３年）の総復習  

３年学習範囲先取り学習  

国語  山南  
７日間  

(60分×2) 
読解演習・作文対策  

理  

/ 

社  

吉田  

/ 

吉田博  

２３日間  

(50分×2/日 ) 

既習内容（１～３年）の総復習  

３年学習範囲先取り学習  



高高校校数数学学  ――ググルルーーププ講習――  
 

（各クラス  定員４名）  
 

課  程  担当  期  間  講  習  内  容  

 
高  
 

校  
 
１
年
生  
・  
２
年
生  
・  
３
年
生  
 

／  
 

既
卒
生  

 

数  学  

ⅠＡ  

吉田  

 

６日間  

(75分) 

各単元、基礎事項の確認を行いつつ、基本問題

演習を行う。  

（二次関数・方程式不等式・三角比・確率）  

数  学  

ⅡＢ  

吉田  

 

６日間  

(75分) 

各単元、基礎事項の確認を行いつつ、基本問題

演習を行う。  

（図形と方程式、三角・指数・対数関数）  

数  学  

Ⅲ  

吉田  

 

６日間  

(75分) 

数列の極限・関数の極限及び微分法についての  

解説・演習を行う。  

（極限／微分）  

 

                        

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ググルルーーププ講習 受受講講料料  
  
 

小  
学  
生  

４年生  
 

7000円（税込 7560円）  

５年生  
 

7000円（税込 7560円）  

６年生  
 

7000円（税込 7560円）  

中  
 

学  
 

生  

1年生  
 

24000円 (税込 25920円 ) 

２年生  
 

24000円 (税込 25920円 ) 

３年生  

３科  

（国数英）

受講  

 

68000円 (税込 73440円 ) 

理社科  
 

29000円 (税込 31320円 ) 

５科受講  83000円 (税込 89640円 ) 

高  
校  
生  
／  
既  
卒  
生  

１年生  

２年生  

３年生  

既卒生  

 

（無学年制）  

１課程受講  18000円 (税込 19440円 ) 

２課程受講  34000円 (税込 36720円 ) 

３課程受講  49000円 (税込 52920円 ) 

 

                  ※受講料には、教材費等すべての費用を含みます。  

 

【減額制度（グループ講習） 】  
 

(新規通塾減額 )…当塾平常授業もしくは各講習会を過去に受講されてない方は  

          受 講料が減額されます  

           小  学  生……… 3,000円の減額  

           中 学 1.2年生  … 10,000円の減額  

           中 学３年生   … 15,000円の減額  

           高 校 (既卒 )生  … 5,000円の減額  

 

 (兄弟姉妹減額 )…兄弟姉妹で受講の場合、総額の一割が減額 になります。  

 

 (講習受講減額 )…７月通常クラス受講生は、「 7月受講教科数×800円」で  

計算された金額を９月分授業料より減額いたします。   

 

 

 



個個人人指指導導講習 課課  程程  
  
◇講習対象生  
 

   小学３年生から高校既卒生  
 
◇  講習期間（下記全 32日間からの希望日数・回数）  

 

7 /  

21  

 

22  

 

23  

 

24  

 

25  

 

26  

 

2 7  

 

28  

 

29  

 

30  

 

31  

8 /  

１  

 

２  

 

３  

 

４  

 

 

 木  金  土  日  月  火  水  木  金  土  日  月  火  水  木  

●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  

 

8 /  

５  

 

６  

 

７  

 

８  

 8 /  

19  

 

20  

 

21  

 

22  

 

23  

 

24  

 

25  

 

26  

 

27  

 

28  

 

29  

 

30  

 

31  

金  土  日  月  金  土  日  月  火  水  木  金  土  日  月  火  水  

●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  ●  

 

  

◇講習教科  
   

小学生    受験国語  受験算数  受験理科  受験社会  

非受験国語  非受験算数  

 
中学生   国語  数学  英語  理科  社会  

 
高校生   国語（現国  古文  小論）  

  既卒生   数学（Ⅰ /Ⅱ /Ⅲ /Ａ /Ｂ）  
       英語  
       理科（物理・化学）  
       地歴公民  
 

 

個個人人指指導導講習受受講講料料   （（11ココママ   7755分分授授業業））   
 

 

１対１  １対２  

 

１対１  １対２  

小学生(非受験) 
4,000円（税別） 

4,320円 (税込 ) 

2,800円（税別） 

3,024円 (税込 ) 

 

小学生(受験) 

4,500円（税別） 

4,860円 (税込 ) 

3,200円（税別） 

3,456円 (税込 ) 

 

中学1,2年生 
4,200円（税別） 

4,536円 (税込 ) 

3,000円（税別） 

3,240円 (税込 ) 

 

中学3年生 

4,500円（税別） 

4,860円 (税込 ) 

3,200円（税別） 

3,456円 (税込 ) 

高校1,2年生 
4,500円（税別） 

4,860円 (税込 ) 

3,200円（税別） 

3,456円 (税込 ) 

 

高3生､既卒生 

4,700円（税別） 

5,076円 (税込 ) 

3,300円（税別） 

3,564円 (税込 ) 

                          教 材費等含む全費用です  

 

 



ここととばばのの学学校校  
  
 

◇対  象  
 

   年長児～中学３年生  
 
 
◇開講日時  
 

クラス 教室  時  間 

7/ 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

 
 

 
 

 
木 

 
金 

 
土 

 
日 

 
月 

 
火  

 
水 

 
木 

 
金 

 
土 

 
日 

  
 

ことばの

学 校 
本館 

9:30 

～ 

10:20 

 
● 

  
● ● ● ● ● 

    

8/ 
1 

 
2 

 
3 

 
4 

 
5 

 
6 

 
7 

 
８ 

 

８月９日 

～１８日夏季休暇  
月 

 
火 

 
水 

 
木 

 
金 

 
土  

 
日 

 
月 

● ● ● ● ●   ● 

8/ 
19 

 
20 

 
21 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

 
26 

 
27 

 
28 

 
29 

 
30 

 
31 

 
金 

 
土 

 
日 

 
月 

 
火 

 
水  

 
木 

 
金 

 
土 

 
日 

 
月 

 
火 

 
水 

   
● 

  
● ● ● ● ●  

 
● ● ● 

 

 

◇受講料（税込）  
 

 Ａ 「ことばの学校」のみ
．．

受講される場合  
１コマ（ 50分）  1500円（ 1620円）×受講回数  

 

Ｂ「ことばの学校」＆「グループ講習 or個人指導講習 or 

ロボット教室」を受講される場合  

１コマ（ 50分）  1000円（ 1080円）×受講回数  

 

※  ことばの学校受講料では兄弟割引制度は適用されません  

 

 

◇受 講（各回定員５名  受付順）  
 

   ・ 受講日を上記２１日間の中から選択の上、お申し込みいただきます。  

   ・ 受講日数に上限下限ともございません。  

   


